“Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos 
destinados a manutenção da Iluminação Pública do Município de Tietê/SP, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento” 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO 
R$ 5.091.370,20 (cinco milhões, noventa e um mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 18/03/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  

Edital (Modelo Padronizado, conforme Circular 15.221/2023)

[...]

privado e ser compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto desta contratação, que 
demonstre quantidade mínimas de 50% (cinquenta por cento) dos itens abaixo, aplicando-se o previsto no § 
2º do Art.67 da Lei 14.133/2021: 

• item 6 – 1.200 (um mil e duzentas) unidades de Luminárias LED 50W; 

• item 7 – 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades de Luminárias LED 80W; 

• item 8 - 1.300 (um mil e trezentas) unidades de Luminárias LED 120W; 

• item 9 – 1.300 (um mil e trezentas) unidades de Luminárias LED 180W; 

• item 12 – 2.000 (dois mil) Braços de Iluminação pública 2,5m. 

7.5.1.1. Em não constando todas as informações no atestado, é possível apresentar em anexo, 

documentos complementares tais como nota fiscal, contrato e outros pertinentes, com dados suficientes para

[...]

a assegurar a fidedignidade, a vantajosidade e a economicidade da estimativa, atendendo aos princípios do 

planejamento, eficiência e transparência. 

8.4. Com base nas pesquisas realizadas e nos parâmetros técnicos e mercadológicos apurados, o valor 

estimado da licitação foi definido em R$ 5.091.370,20 (cinco milhões, noventa e um mil, trezentos e 

setenta reais e vinte centavos), considerado compatível com os preços praticados no mercado e adequado 

para o atendimento das necessidades da Administração Municipal de Tietê/SP. 

8.5. O Atestado de capacidade técnica deverá ser emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado e

[...]

ser compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto desta contratação, que demonstre 

quantidade mínimas de 50%(cincoenta por cento) dos itens abaixo, aplicando-se o previsto no § 2º do Art.67 

da Lei 14.133/2021: 

8.5.1 - item 9 – 1.300 (um mil e trezentas) unidades de Luminárias LED 180W; 

8.5.2 - item 7 – 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades de Luminárias LED 80W;  

8.5.3 - item 8 -  1.300 (um mil e trezentas) unidades de Luminárias LED 120W; 

8.5.4 – item 12 – 2.000 (dois mil) Braços de Iluminação pública 2,5m; 

8.5.5 – item 6 – 1.200 (um mil e duzentas) unidades de Luminárias LED 50W; 

8.6. Os itens mencionados no tópico 8.5 foram selecionados por apresentarem valores estimados pela 
mediana de preços, iguais ou superiores a 4% (quatro por cento) do valor total estimado da contratação, de 
acordo com o disposto na Lei 14.133 de 01.04.21 – Artº 67 - § 1º e § 2º